(1) Villaverde Peñahorada, lugar del partido de Burgos.

tierra de Iracho, por la tierra de Argonza — V kalendas Januarii, Era de 1256 — (28 de enero de 1218 de J. C.).

In Dei nomine. Ego Ferrandus, filio Don Ferrando de Petro chico de Orcanos, e mea uxor María Johs, de nostris bonis voluntatibus, fecimus cambio con vos Don Ferrando Negro, tenedor de Orchanos, per abbate de Rivo seco pndemus (prendemus) de uos, vestram terram de Iracho, aledanos ad Occidente, la terra de Doña Gila, ad aquilone, la terra de Mari Pérez, ad meridie, terra de Sancha Sánchez, ad orient via mussanela, e damus la nostra terra de Argonza, allatus ad meridie, la terra de Sancta María ad oriente Argonza, ad aquilone, et occidente la serna de palacio, e damus vobis in susanna, per mejorfa un par de zapatos, qui valieron III solidos Fiadores a fuer de tierra — Doctor Munio e García Caluo — Testes — Pedro Ruiz, clavero de palacio — Petrus johs, filius de Joan Bueno — Martín abbbat, filius de Martín Johs — Facta carta, sub Era MCCLVI — V kalendas Ianuarii.

93

1219.—Donación del abad Rodrigo de Sta. María de Rioseco, a Petrus Petrez y su muger Juliana Martínez, del solar que fue de Don Elo — Era 1257 — (1219 de J. C.).

In Dei nomine — Notum sit omnibus hominibus, tan presentibus quam futuris — Quod ego Rodici, abbas Sancte Marie Rivi sicci, una cum toto conventum ejusdem loci, damus et concedimus, tibi Petrus Petrez et sua muller Juliana Martínez, et posteris de genere vestro, illum solare que fuit de Don Elo, ut abeat et possideatis, jure hereditario in perpetuum. Quos si quis aliquid de filiis suis, post obitum patris sui vel matre sua, voluerit unde partem suanm, mandamus et concedimus de fratribus suis, qui voluerit comparare, et si illos voluerit compararet Monasterio in super, damus una terra e un linear, qualquier qui sedeat in solare, ut non abeat potestatem dandi vel vendendi. Tali pacto ut anuarium, medium morabetinum redatis nobis, in officione at Monasterio. Facta carta in era MCCLVII. Regnante rege Fernando in Toleto, e in Castella, e in omni regno suo majordomus ejus, Garcí Ferrandet — Alfioret, Lop Díaz de Faro — Merinus, Gundisalvus Petrez de Arnillas — Hujus rei sunt testes Martín Díaz de Andino — Roi Pardo denxinillas — Petrus Martínez de Río molino — Martín presbiter del Río — molino — Gómez Garciez de Robredo benedicto — Domingo el ferundo — De Sancti Martini Johan Peidrez — Don Johan presbiter de Río secco — Michael el presbiter — Pascual — Johan de la Cueva — Martín Martínez de So-